ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 мая 2021 г. № 05/491

Об определении границ единых специально отведенных или приспособленных для
проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования

городского округа «Вуктыл» мест

 В  соответствии  с  Федеральным  законом от  19.06.2004  № 54-ФЗ «О собраниях,
митингах,  демонстрациях,  шествиях  и  пикетированиях»,  Законом Республики  Коми  от
29.11.2012  №  91-РЗ  «О  некоторых  вопросах  проведения  публичных  мероприятий  в
Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 25.12.2012 N 598
«Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного
обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а
также  для  массового  присутствия  граждан  для  публичного  выражения  общественного
мнения  по  поводу  актуальных  проблем  преимущественно  общественно-политического
характера мест» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Определить  границы  специально  отведенных  или  приспособленных  для
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных
настроений,  а  также  для  массового  присутствия  граждан  для  публичного  выражения
общественного  мнения  по  поводу  актуальных  проблем преимущественно  общественно-
политического  характера  мест  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» (далее - специально отведенные места) и графические изображения их
границ согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Информацию о границах специально отведенных мест, в том числе графические
изображения  границ  специально  отведенных  мест,  разместить  на  официальном  сайте
администрации городского округа  «Вуктыл» в телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Настоящие  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                        Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=76D93FBE5DE217FF317123E7650B64C35770DA99A73D658ABA1FF0D0F790312610EDE3313BFDB87242197D1DC6B57C3331Y66BG
consultantplus://offline/ref=76D93FBE5DE217FF317123E7650B64C35770DA99A73D6680B01EF0D0F790312610EDE3313BFDB87242197D1DC6B57C3331Y66BG
consultantplus://offline/ref=76D93FBE5DE217FF31713DEA73673AC7527B8C9CA43E6BD4EF49F687A8C0377342ADBD686ABEF37F4600611DC0YA6AG

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»

от 05 мая 2021 года № 05/  491

Описание границ специально отведенных или приспособленных для коллективного
обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений,

а также для массового присутствия граждан для публичного выражения
общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно

общественно-политического характера мест на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл»

№
п/п

Места для проведения публичных
мероприятий

Площадь специально отведенного
места (кв.м)

1. Вуктыл (для размещения объектов,
характерных для населенных пунктов,

стадион)

12 424

2. Вуктыл, с. Дутово (стадион) 6 647

3. Вуктыл, с. Подчерье (в районе старого
аэропорта)

9 500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 05  мая 2021 года № 05/  491

Графическое изображение специально отведенных или приспособленных для
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения

общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для
публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем
преимущественно общественно-политического характера мест на территории

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

«г. Вуктыл (для размещения объектов, характерных для населенных пунктов, стадион)»

«г. Вуктыл, с. Дутово (стадион)»

«г. Вуктыл, с. Подчерье (в районе старого аэропорта)»